Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025 Ano XIII - Edição nº 01748 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EABFC80D5BCB0212B13B215114438C1

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÕES DISPENSAS

• ATA Nº 048/2025 - REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA CMAS; RESOLUÇÃO Nº 51 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 CMAS; TERMO DE
ACEITE - BENEFÍCIO EVENTUAL: "ALUGUEL SOCIAL" ÀS MULHERES EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EABFC80D5BCB0212B13B215114438C1

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Dispensa

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

O Prefeito Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com

base no inciso II do Art. 75 da Lei Federal nº 14.133/21 e no Parecer Jurídico, ante a

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 – ADJUDICA o objeto: Contratação de

empresa para a locação de estrutura metálica, banheiros químicos e tablados para

atender as necessidades das Secretarias Municipais. O prefeito lança o Ato Formal para

a contratação da Empresa: WENDELL NUNES SANTOS CNPJ nº 04.306.497/0001-21.

Vigência: 30/04/2025. Valor Global R$ 55.050,00 (cinquenta e cinco mil e cinquenta

reais). Cândido Sales/BA, 03 de Fevereiro de 2025. Maurílio Lemos das Virgens,

Prefeito Municipal.

AUTORIZAÇÃO DO ATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

O Prefeito Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com

base no inciso II do Art. 75 da Lei Federal n.º 14.133/21 e no Parecer Jurídico, torna

público a AUTORIZAÇÃO do ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 001/2025 –

objetivando a Contratação de empresa para a locação de estrutura metálica, banheiros

químicos e tablados para atender as necessidades das Secretarias Municipais. O

prefeito lança o Ato Formal para a contratação da Empresa: WENDELL NUNES

SANTOS CNPJ nº 04.306.497/0001-21. Vigência: 30/04/2025. Valor Global R$

55.050,00 (cinquenta e cinco mil e cinquenta reais). Cândido Sales/BA, 03 de Fevereiro

de 2025. Maurílio Lemos das Virgens, Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

O Prefeito Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e

tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades do Inciso II do Art. 75 da Lei

Federal n.º 14.133/21, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 – Objeto:

Contratação de empresa para a locação de estrutura metálica, banheiros químicos e

tablados para atender as necessidades das Secretarias Municipais, HOMOLOGA o

Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, celebrando o Contrato com a Empresa:

WENDELL NUNES SANTOS CNPJ nº 04.306.497/0001-21. Vigência: 30 de Abril de

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F062888BA1019FDCB8BB02FB2822DD7

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

2025. Valor Global R$ 55.050,00 (cinquenta e cinco mil e cinquenta reais). Cândido

Sales/BA, 03 de Fevereiro de 2025. Maurílio Lemos das Virgens, Prefeito Municipal.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F062888BA1019FDCB8BB02FB2822DD7

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

O Prefeito Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com

base no inciso II do Art. 75 da Lei Federal nº 14.133/21 e no Parecer Jurídico, ante a

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 – ADJUDICA o objeto: Contratação de

empresa para a realização de palestras e oficinas na Jornada Pedagógica 2025,

realizada pela Secretaria Municipal de Educação. O prefeito lança o Ato Formal para a

contratação da Empresa: 50.082.174 HEMERSON MOREIRA PERCICO CNPJ Nº

50.082.174/0001-19. Vigência: 30/04/2025. Valor Global R$ 39.081,82 (trinta e nove mil

oitenta e um reais e oitenta e dois centavos). Cândido Sales/BA, 03 de Fevereiro de

2025. Maurílio Lemos das Virgens, Prefeito Municipal.

AUTORIZAÇÃO DO ATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

O Prefeito Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com

base no inciso II do Art. 75 da Lei Federal n.º 14.133/21 e no Parecer Jurídico, torna

público a AUTORIZAÇÃO do ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 002/2025 –

objetivando a Contratação de empresa para a realização de palestras e oficinas na

Jornada Pedagógica 2025, realizada pela Secretaria Municipal de Educação. O prefeito

lança o Ato Formal para a contratação da Empresa: 50.082.174 HEMERSON MOREIRA

PERCICO CNPJ Nº 50.082.174/0001-19. Vigência: 30/04/2025. Valor Global R$

39.081,82 (trinta e nove mil oitenta e um reais e oitenta e dois centavos). Cândido

Sales/BA, 03 de Fevereiro de 2025. Maurílio Lemos das Virgens, Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

O Prefeito Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e

tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades do Inciso II do Art. 75 da Lei

Federal n.º 14.133/21, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 – Objeto:

Contratação de empresa para a realização de palestras e oficinas na Jornada

Pedagógica 2025, realizada pela Secretaria Municipal de Educação, HOMOLOGA o

Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, celebrando o Contrato com a Empresa:

50.082.174 HEMERSON MOREIRA PERCICO CNPJ Nº 50.082.174/0001-19. Vigência:

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F062888BA1019FDCB8BB02FB2822DD7

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

30 de Abril de 2025. Valor Global R$ 39.081,82 (trinta e nove mil oitenta e um reais e

oitenta e dois centavos). Cândido Sales/BA, 03 de Fevereiro de 2025. Maurílio Lemos

das Virgens, Prefeito Municipal.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F062888BA1019FDCB8BB02FB2822DD7

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2025 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

001/2025

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

WENDELL NUNES SANTOS CNPJ nº 04.306.497/0001-21 – OBJETO: Contratação de

empresa para a locação de estrutura metálica, banheiros químicos e tablados para atender

as necessidades das Secretarias Municipais; Data do Contrato: 03/02/2025; Prazo do

Contrato: 30/04/2025; Valor do Contrato R$ 55.050,00 (cinquenta e cinco mil e cinquenta

reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no

Diário Oficial do Município. Cândido Sales/BA, 03 de Fevereiro de 2025 – Maurílio Lemos das

Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F062888BA1019FDCB8BB02FB2822DD7

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2025 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

002/2025

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

50.082.174 HEMERSON MOREIRA PERCICO CNPJ Nº 50.082.174/0001-19 – OBJETO:

Contratação de empresa para a realização de palestras e oficinas na Jornada Pedagógica

2025, realizada pela Secretaria Municipal de Educação; Data do Contrato: 03/02/2025; Prazo

do Contrato: 30/04/2025; Valor do Contrato R$ 39.081,82 (trinta e nove mil oitenta e um reais

e oitenta e dois centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5

(cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município. Cândido Sales/BA, 03 de Fevereiro de 2025

– Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F062888BA1019FDCB8BB02FB2822DD7

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Atos de Pessoal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EABFC80D5BCB0212B13B215114438C1

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EABFC80D5BCB0212B13B215114438C1

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EABFC80D5BCB0212B13B215114438C1

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EABFC80D5BCB0212B13B215114438C1

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EABFC80D5BCB0212B13B215114438C1

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EABFC80D5BCB0212B13B215114438C1

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EABFC80D5BCB0212B13B215114438C1

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EABFC80D5BCB0212B13B215114438C1

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EABFC80D5BCB0212B13B215114438C1

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EABFC80D5BCB0212B13B215114438C1

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01748 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EABFC80D5BCB0212B13B215114438C1

		2025-02-26T16:50:41-0300